
Übersicht der coronabedingten Verstärkerfahrten im Schülerverkehr 




 Linie 573 
 Fahrt 202 
 Starke Belastung auf dem Abschnitt Iggelheim - Speyer 

 
sowie  
 

 Linie 507 
 Fahrten 209, 215 und 225 
 Starke Belastung auf dem Abschnitt Harthausen – Hanhofen – Dudenhofen - Speyer 

 
 
Nach Überprüfung der betrieblichen Möglichkeiten besteht die Möglichkeit, während der 
Hauptverkehrszeit zwei zusätzliche Einsatzwagen mit folgendem Laufweg einzusetzen: 
 
 
1. Einsatzwagen  
 
 

E-Wagen-Laufplan 

 

 
 

   Vorbereitungsdienst 06:25 
 

   

  

Verstärkung für  

   
Harthausen, Autohaus Engel  7:08 507-215 und 507-219 

Harthausen, Kirche  7:09 
 

Harthausen, Hanhofer Straße  7:10 
 

Hanhofen, Abzweig Harthausen  7:13 
 

Hanhofen, Kirche  7:14 
 

Hanhofen, Hauptstraße  7:15 
 

Dudenhofen, Kirche  7:19 
 

Dudenhofen, Adler  7:20 
 

Dudenhofen, Speyerer Straße  7:21 
 

Speyer, Dudenhofer Straße  7:23 
 

Speyer, Postplatz  7:26 
 

Speyer, Postgraben  7:27 
 

Speyer, Bahnhofsvorplatz  7:30 
 

Speyer, Hauptbahnhof  7:31 
 

Speyer, Kolb Schulzentrum  7:36 
 

Speyer, Karl-Leiling-Allee 7:45 
 

   Betriebshof  08:15 
 



    
 
 
2. Einsatzwagen 
 
 

E-Wagen-Laufplan 

 

 
 

   Vorbereitungsdienst 06:25 
 Abfahrt Btf.  06:40 
 

  

Verstärkung für  

Iggelheim, Eisenbahnstraße Hin 06:56 573-202 

Iggelheim, Kreissparkasse Hin 06:57 Haltestellen in Iggelheim  

Iggelheim, Luitpoldstraße Hin 06:58 "abräumen" - regulärer Wagen  

Iggelheim, Mühle Hin 06:59 folgt von Böhl kommend 

Iggelheim, Süd Hin 07:00 
 Speyer, Dudenhofer Straße Rück 07:17 
 Speyer, Stadthalle Rück 07:18 
 

   Leerfahrt nach Dudenhofen, Kirche 
  

   Dudenhofen, Kirche  07:31 507-225 

Dudenhofen, Adler  07:32 Haltestellen in Dudenhofen  

Dudenhofen, Speyerer Straße  07:33 "abräumen" - regulärer Wagen  

Speyer, Dudenhofer Straße  07:35 folgt von Hanhofen kommend 

Speyer, Postplatz  07:38 
 

Speyer, Postgraben  07:39 
 

Speyer, Bahnhofsvorplatz  07:42 
 

Speyer, Hauptbahnhof  07:43 
 

Speyer, Kolb Schulzentrum  07:48 
 

Speyer, Karl-Leiling-Allee 07:53 
 

   Betriebshof  08:23 
 

    
 
 


